
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «20» ноября  2023 года                                                                                                 №612   

пгт. Междуреченский 

 
О проведении  районного 

методического фестиваля для педагогов 

дошкольного образования  

«Моя педагогическая находка»  

 

 

Во исполнение плана мероприятий  управления образования на 2023-2024 учебный 

год, в рамках проведения Года педагога и наставника 23 ноября 2023 года запланировано 

проведение II районного методического фестиваля для педагогов дошкольного 

образования «Моя педагогическая находка» (далее-Фестиваль). На основании 

вышеизложенного, приказываю: 

 

1. Утвердить программу II районного методического фестиваля для педагогов 

дошкольного образования «Моя педагогическая находка» на тему «Федеральная 

образовательная программа дошкольного образования в действии» (приложение). 

2. Отделу по общему и дошкольному образованию (И.Г.Айнетдинова) организовать 

проведение 23-24 ноября 2023 года II районного методического фестиваля для 

педагогов дошкольного образования «Моя педагогическая находка» на тему 

«Федеральная образовательная программа дошкольного образования в действии» на 

базе МКДОУ детского сада «Солнышко» в соответствии с программой. 

3. Заведующему МКДОУ детского сада «Солнышко» О.А.Шихалеевой рекомендовать: 

3.1. Обеспечить проведение II районного методического фестиваля для педагогов 

дошкольного образования «Моя педагогическая находка».  

3.2. Создать условия для проведения методического фестиваля для педагогов 

дошкольного образования «Моя педагогическая находка», в т.ч. с использованием 

дистанционных технологий. 

3.3. Обеспечить техническое сопровождение Фестиваля. 



3.4. Подготовить справку и информацию на сайт «Образование Конды» по итогам 

проведения  Фестиваля в срок до 01.12.2023 года. 

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного 

образования, рекомендовать обеспечить участие  педагогов в мероприятии. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г.Айнетдинову. 

 

 

Начальник  управления образования                                                         Н.И. Суслова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение    к приказу управления образования 

                        администрации Кондинского района 

       от 20 ноября   2023  года №612 

 

 

Программа  II районного методического фестиваля для педагогов дошкольного 

образования «Моя педагогическая находка» 

 

Тема: «Федеральная образовательная программа дошкольного образования в 

действии». 

Дата и место проведения: 23.11.2023г. – на базе МКДОУ детский сад «Солнышко»  

Время проведения: 13.00ч. 

Ссылка для подключения:  

 
https://my.mts-link.ru/56288301/2126441701 
 

 
№ 

п/п 
Тема выступления ОО ФИО педагога Должность 

Форма 

участия 

1 блок «Игровая деятельность дошкольников: динамика в результате внедрения ФОП» 

1 Игры «ходилки» как средство 

социально-коммуникативного 

развития дошкольников 

(мастер-класс) 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Копылова 

Светлана 

Ивановна 

воспитатель очное 

2 Развивающие игры из 

подручного материала 

(доклад) 

МАДОУ ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

Алта  

Марина 

Владимировна 

воспитатель 

 

очное 

3 Развивающие игры своими 

руками для детей младшего 

дошкольного возраста (доклад) 

МАДОУ ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

Никитина  

Юлия 

Александровна 

воспитатель 

 

очное 

4 Развитие творческих 

способностей детей 

дошкольного возраста через 

использование нетрадиционных 

техник рисования 

(мастер - класс) 

МКДОУ 

детский сад  

«Солнышко» 

Судакова 

Наталья 

Борисовна 

воспитатель 

 

очное 

5 Туристские прогулки как 

способ ознакомления с 

природой и культурой малой 

родины (мастер-класс) 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Бурдаева 

Татьяна 

Васильевна 

инструктор 

по 

физической 

культуре 

очное 

6 Дидактическая игра - ходилка 

«Прогулка по поселку 

Ягодный» (презентация) 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

Пакишева Анна 

Викторовна 

воспитатель онлайн 

7 Напольная игра – бродилка 

«Цепочки»  

(презентация) 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

Чернавская 

Алевтина 

Анатольевна, 

Машурова 

Наталья 

Леонидовна 

воспитатели онлайн 

 

 

 

 

 

 

https://my.mts-link.ru/56288301/2126441701


Дата и место проведения: 24.11.2023г. – на базе МКДОУ детский сад «Солнышко»  

Ссылка для подключения:  
 
https://my.mts-link.ru/56288301/2126441701 
 

Время проведения: 13.00ч. 

 

2 блок «Использование педагогических технологий и разнообразных форм работы в ДОУ в 

процессе реализации ФОП» 

1 «Родительский клуб» - форма 

взаимодействия 

педагогического коллектива с 

семьями воспитанников, 

презентация 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

Ткачева Любовь 

Константиновна 

старший 

воспитатель 

 

онлайн 

2 Календарь событий как 

средство развития детской 

инициативы 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

Семушина 

Светлана 

Валерьевна 

воспитатель онлайн 

3 Формирование навыков 

языкового анализа и синтеза у 

детей старшего дошкольного 

возраста по средствам 

дидактических игр 

 

МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» пгт. 

Междуреченск

ий 

Васѐва Юлия 

Хамзиновна 

учитель-

логопед 

онлайн 

4 Кубик Блума – технология 

развития критического 

мышления 

 

МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» пгт. 

Междуреченск

ий 

Зубова Наталья 

Михайловна 

воспитатель онлайн 

5 Способы и направления 

поддержки детской инициативы 

в дошкольных группах в 

соответствии с ФОП ДО 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

Магомедова 

Татьяна 

Вячеславовна 

воспитатель  онлайн 

6 Обучение чтению 

дошкольников по методике 

«Словолодочки» 

МАДОУ ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

Тайлакова 

Светлана 

Александровна 

воспитатель  онлайн 

7 Особенности организации 

развивающей предметно-

пространственной среды для 

детей раннего дошкольного 

возраста  (презентация) 

МАДОУ ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

Заботина 

Светлана 

Николаевна 

воспитатель  онлайн 

8 Ранняя профориентация детей 

дошкольного возраста 

МАДОУ ЦРР – 

детский сад 

«Чебурашка» 

Рыбина Ирина 

Игоревна 

воспитатель  онлайн 

 

https://my.mts-link.ru/56288301/2126441701

